
GC-2023-00053 
 

 

  COMUNE DI 
    SAN FRANCESCO AL CAMPO 

     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
     www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   53 
03/05/2023 

 

=============================================================== 
OGGETTO: BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE" - CATEGORIA GIURIDICA "ISTRUTTORI ( EX "C" )- NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.           
================================================================ 
 
L’anno duemilaventitre addì tre del mese di maggio alle ore 15:30 nella solita sala delle    
adunanze regolarmente convocata,  si  è  riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 
 

CORIASCO DIEGO Sindaco Sì 

FERRON DIEGO Vice Sindaco Sì 

CANDELO GIORGIO GIUSEPPE Assessore Sì 

MALARA MATTIA Assessore Sì 

SAVINO ALESSANDRA Assessore Sì 

                  

                  

                        Totale presenti  5 

                         Totale assenti 0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PALAZZO Dott.ssa Mariateresa. 
 
Il Presidente, Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
ESEGUIBILITA’: immediatamente eseguibile 
 

 
 
 

http://www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it/


GC-2023-00053 
 
Il presidente mette in discussione il seguente punto all’ordine del giorno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta dell’assessore al Personale, Avv. SAVINO Alessandra; 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale della stessa; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/00; 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del DLgs 267/00 come segue: 
 
PARERE TECNICO dell’ufficio UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE:    Favorevole 
 
PARERE CONTABILE :    Favorevole 
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione n. 55 allegata alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale ed avente ad oggetto: 
BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" - CATEGORIA 
GIURIDICA "ISTRUTTORI ( EX "C" )- NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.           
 
 
 
*************************************** 
 
Successivamente  
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime 
 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 DLgs 267/00 
 
 



GC-2023-00053 
 

 
PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 
Giunta Comunale n. 55  del 2023 

 
Oggetto: 
BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" - CATEGORIA 
GIURIDICA "ISTRUTTORI ( EX "C" )- NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.           
 
Ufficio competente istruttoria UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 
 
Su proposta del sindaco / assessore sig. ___________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

➢ con deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 30/11/2022, veniva approvato il Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023/2025, dove, tra le altre, veniva 
prevista l’assunzione di una unità di personale nel profilo professionale di Istruttore 
Amministrativo Contabile – cat. giuridica “istruttore” ( ex “C” ), in primis, mediante l’istituto 
della mobilità volontaria esterna; 

➢ con deliberazione di Giunta Comunale n.30 del 15/03/2023 veniva approvato il  Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 (PIAO), e recepito, tra i vari atti 
programmatori, il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale succitato; 

➢ con determinazione Area Direzione Generale n. 193 del 16/03/2023 veniva attivata la 
procedura di mobilità in parola, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., e 
approvato il relativo bando di selezione; 

➢ con determinazione n. 263 del 24/04/2023 veniva preso atto delle domande presentate 
dalle candidate, pervenute entro i termini di scadenza, e dichiarata l’ammissibilità a 
partecipare alla selezione su richiamata due delle tre partecipanti. 

 
CONSIDERATO che in questa sede occorre provvedere alla nomina di una commissione 
esaminatrice, ai sensi del D.P.R. 487/94, e ai sensi dell’art. 23 del vigente Regolamento 
Comunale, formata da: 

➢ un presidente; 

➢ due componenti esperti; 

➢ un segretario verbalizzante. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i “le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per 
l'accesso al lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata 
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo 
restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);...omissis...”. 

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza, 
scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche 
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali. 

ATTESO che le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità tra i componenti della 
commissione ed i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile, 
verranno sottoscritte, in sede di prima riunione della commissione, a seguito di presa visione 
dell’elenco dei candidati ammessi a partecipare al concorso in oggetto. 



GC-2023-00053 
 
VISTI: 

➢ il D.P.R. 487/94 successivamente modificato con D.P.R. 693/96; 

➢ il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

➢ Il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

➢ i vigenti C.C.N.L. relativi al personale del comparto Funzioni Locali: 

➢ il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi. 
 
ACQUSITO il parere tecnico ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00, così modificato dall'art.3 
c.2 lett.b) del D.L. n..174 del 10.10.2012, convertito nella Legge 213/2012. 
 
VISTI gli artt. 48 comma 1, e 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
CON voto espresso nelle forme di legge. 
 

DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che vengono qui richiamate ed espressamente 
approvate, formando parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1) DI NOMINARE, ai sensi del D.P.R. n. 487/94 e s.m.i., quali componenti della 
commissione esaminatrice, per la procedura di Mobilità Volontaria Esterna, ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs.165/2001 e s.m.i., relativa alla copertura di n. 1 posto di “Istruttore 
Amministrativo Contabile” – categoria giuridica “Istruttore” ( ex “C” ), i/le signori/e:  

➢ Dott.ssa Mariateresa PALAZZO – Presidente 

➢ Sig.ra Giusi PALERMO    – Componente Esperto; 

➢ Sig.ra Giuseppina CARBONI     – Componente Esperto; 

➢ Sig. Gabriele AMERIO     – Segretario verbalizzante. 

 
2) DI DARE ATTO che: 

➢ le dichiarazioni di incompatibilità, di cui in premessa specificate, verranno sottoscritte 
in sede di colloquio; 

➢ in caso di impedimento da parte dei componenti effettivi della commissione, si 
procederà alla sostituzione degli stessi mediante altro personale, la commissione ne 
prenderà nota nel verbale stesso delle operazioni in essere. 

 
3) DI RIMETTERE la presente al Responsabile dell’Ufficio Personale e Organizzazione per 

i successivi atti di competenza. 
 
4) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto- 

sezione “Provvedimenti” di “Amministrazione Trasparente”), stante che lo stesso rientra 
negli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
5) Di TRASMETTERE in elenco il presente atto, contestualmente all’affissione all’albo 

pretorio, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

 
Successivamente 

con separata votazione espressa in forma palese avente il seguente 
esito 

 

DELIBERA 



GC-2023-00053 
 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



GC-2023-00053 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to :  CORIASCO DIEGO 
                                                                        

 
 

IL VICE SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to:  FERRON Diego 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to :  PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 

  

 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile 
presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 


